1

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ОБЩЕРОССЙИСКОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

УЧРЕЖДЕНИЙ И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

V ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

“31” марта 2017 года          № 05-3

О внесении изменений и дополнений

в план работы комитета областной

организации Профсоюза на 2017 год

Заслушав информацию председателя областной организации Профсоюза

Щербаченко Т.В. комитет Ростовской областной организации

Общероссийского профсоюза работников государственных учреждений и

общественного обслуживания Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в план работы комитета областной

организации Профсоюза на 2017 год .

2. Утвердить план работы комитета областной организации Профсоюза с

января 2017 года по март 218 года (Прилагается)

3. Направить настоящее постановление комитетам территориальных и

первичных профсоюзных организаций для сведения.

4. Контроль за выполнением плана возложить на президиум

областной организации Профсоюза и организационно-методический отдел

аппарата комитета областной организации Профсоюза.

Председатель областной

организации Профсоюза       Т.В. Щербаченко

2

Приложение № 2 к постановлению заседания

комитета областной организации Профсоюза

от 31 марта 2017 года  № 5-3

П Л А Н

работы комитета Ростовской областной организации Общероссийского

профсоюза работников государственных учреждений и общественного

обслуживания Российской Федерации

с января 2017 года по март 2018 года

№

п/п

МЕРОПРИЯТИЯ

Срок

исполнен

ия

Ответственные

Исполнители

1 2 3 4

1.Рассмотреть на заседании Комитета областной организации Профсоюза

Утверждение годового финансового отчета,

бухгалтерского баланса фактического исполнения

сметы доходов и расходов комитета Профсоюза за

2016 год
31 марта

2017 г.

Щербаченко Т.В.

Тё В.Д.

Таравердова Т.В.

 Об исполнении сметы доходов и расходов Комитета

областной организации Профсоюза за 2016 год и о

смете на 2017 год

Тё В.Д.

Таравердова Т.В.

 1.О ходе выполнения Программы действий

Профсоюза по организационному укреплению

Каменской, Зерноградской и Зимовниковской

территориальных организаций Профсоюза

30 марта

2018 г.

Президиум

Щербаченко Т.В.

Воронина Н.А.

Сапрыкин А.В.

Степанчук Л.А.

Краснокутская

Л.Ф.

 2. Об итогах выполнения плана работы комитета

областной организации Профсоюза за 2017 год и

плане работы на 2018 год

Щербаченко Т.В.

Воронина Т.В.

Ревина Е.П.

Горинов В.В.

Тё В.Д.
 3. О порядке распределения членских профсоюзных

взносов в 2018 году

Тё В.Д.

Таравердова Т.В.

 Об исполнении сметы доходов и расходов Комитета

областной организации Профсоюза за 2017 год и о

смете на 2018 год

Тё В.Д.

Таравердова Т.В.

 Утверждение годового финансового отчета,

бухгалтерского баланса фактического исполнения

сметы доходов и расходов комитета Профсоюза за

2017 год

Щербаченко Т.В.

Тё В.Д.

Таравердова Т.В.

3

2.Рассмотреть на заседаниях президиума областной

организации Профсоюза

 1. Итоги выполнения отраслевых соглашений,

заключенных между областной организацией

Профсоюза и министерствами, и ведомствами в

2016 году и о развитии социального партнерства в

2017 году

31 марта

2017 г.

Президиум,

Щербаченко Т.В.,

Ревина Е.П.

2.Основные статистические показатели

деятельности областной организации Профсоюза

за 2016 год

Щербаченко Т.В.,
Воронина Н.А.

Ревина Е.П.

Тё В.Д.

 3.О профсоюзных стипендиях студентам высших и

средних учебных заведений, по итогам зимней

экзаменационной сессии

Воронина Н.А.

Тё В.Д.

4.Об итогах конкурсов объявленных областной

организацией Профсоюза:

– «Лучший коллективный договор года»

– «Лучший социальный партнер года»

– «На лучшую организацию правозащитной

работы»

– «Лучшая первичная профсоюзная

организация»

– «Лучшая постановка работы по

информационному обеспечению»

– «Лучший уполномоченный по охране труда»

Щербаченко Т.В.

Воронина Н.А.

Ревина Е.П.

Горинов В.В.

Тё В.Д.

5. Итоги работы территориальных организаций по

реализации Программы действий Профсоюза за

2016 год

Щербаченко Т.В.

Воронина Н.А.

Ревина Е.П.

Тё В.Д.

Горинов В.В

 6.О работе уполномоченных по охране труда

Новочеркасской и Гуковской городских

организаций Профсоюза

Горинов В.В.

Малышева С.В.

Кубитович Ю.А.

1.О работе Шахтинской городской организации

Профсоюза и первичной профсоюзной

организации Прокуратуры Ростовской области по

выполнению Программы действий Профсоюза в

области укрепления финансовой политики

24 июня

2017 г.

Тё. В.Д.

Таревердова Т.В.

Зиновьева Т.Н.

Борсук Н.Н.

 2.О практике работы по обеспечению защиты

социально-трудовых прав и интересов членов

Профсоюза на основе развития социального

партнерства в Верхнедонской районной

организации Профсоюза и первичной

профсоюзной организации Управления

Федеральной службы судебных приставов

Ростовской области

Ревина Е.П.

Шапошникова

И.М.

Люков К.Б.

4

 1.О работе комитетов первичных профсоюзных

организаций Южного таможенного управления и

Ростовского протезно-ортопедического

предприятия по организации профсоюзного

контроля за соблюдением закона о специальной

оценке труда

23

сентября

2017 г.

Горинов В.В.

Беляева Е.Н.

Ярыгина Г.С.

2.О созыве V заседания Комитета Ростовской

областной организации Профсоюза

Щербаченко Т.В.

Воронина Н.А.

3.О профсоюзных стипендиях студентам высших и

средних учебных заведений, по итогам летней

экзаменационной сессии

Президиум

Щербаченко Т.В.

Воронина Н.А.

Тё В.Д,

 4.О работе Егорлыкской территориальной

организации Профсоюза и первичной

профсоюзной организации ГБУСОН РО

«Социально-реабилитационный центр для

несовершеннолетних г. Ростова-на-Дону» по

выполнению Программы действий Профсоюза в

области осуществления финансовой политики.

Тё В.Д.

Таравердова Т.В.

Ефимова А.Н.

Гацуц М.А.

 1.Организация правозащитной работы комитетом

Волгодонской городской организации Профсоюза

и первичной профсоюзной организации

поликлиники № 1 Федеральной таможенной

службы по правозащитной работе 20

декабря

2017 г.

Ревина Е.П.

Колесова Л.П.

Шаповалова И.А.

2.О материалах и порядке работы V заседания

комитета Ростовской областной организации

Профсоюза

Воронина Н.А.

 1. Итоги выполнения отраслевых соглашений,

заключенных между областной организацией

Профсоюза и министерствами, и ведомствами в

2016 году и о развитии социального партнерства в

2017 году

31 марта

2018 г.

Президиум,

Щербаченко Т.В.,

Ревина Е.П.

2.Основные статистические показатели

деятельности областной организации Профсоюза

за 2017 год

Щербаченко Т.В.,

Воронина Н.А.

Ревина Е.П.

Тё В.Д.

 3.О профсоюзных стипендиях студентам высших и

средних учебных заведений, по итогам зимней

экзаменационной сессии

Воронина Н.А.

Тё В.Д.

4.Об итогах конкурсов объявленных областной

организацией Профсоюза:

– «Лучший коллективный договор года»

Щербаченко Т.В.

Воронина Н.А.

Ревина Е.П.

Горинов В.В.

5

– «Лучший социальный партнер года»

– «На лучшую организацию правозащитной

работы»

– «Лучшая первичная профсоюзная

организация»

– «Лучшая постановка работы по

информационному обеспечению»

– «Лучший уполномоченный по охране труда»

Тё В.Д.

5. Итоги работы территориальных организаций по

реализации Программы действий Профсоюза за

2017 год

Щербаченко Т.В.

Воронина Н.А.

Ревина Е.П.

Тё В.Д.

Горинов В.В

3. Подготовить и провести

  IX Молодежный Форум областной организации

Профсоюза

август -

сентябрь

Молодежный Совет

Комитета,

Воронина Н.А.

Конкурсы, объявленные областной организацией

Профсоюза

в течение

года

Щербаченко Т.В.

Воронина Н.А.

Тё Вера

Ревина Е.П.

Горинов В.В.

Новогоднюю елку для детей членов Профсоюза.

Новогодний молодежный бал

декабрь Воронина Н.А.

Таравердова Т.В.

Коломийцева А.Ю.

Продолжить работу по занесению профсоюзного

актива в Книгу Почета

В течение

года

Воронина Н.А.

Коломийцева А.Ю.

4. Обучение профсоюзных кадров и актива

 Провести обучение:

 Председателей профсоюзных организаций, резерва

кадров и профсоюзного актива, внештатных

правовых инспекторов труда, внештатных

технических инспекторов труда, бухгалтеров,

казначеев территориальных и первичных

профсоюзных организаций, председателей

ревизионных комиссий, уполномоченных по охране

труда

В

течение

года

Щербаченко Т.В.

Тё Вера

Ревина Е.П.

Горинов В.В.

 Принять участие:

- в семинарах-совещаниях, проводимых ЦК

Профсоюза (по плану работы ЦК)

В

течение

года

Организационно-

методический отдел

 Подготовить и направить комитетам профсоюзных

организаций не мене 2-х информационных

В

течение

Аппарат комитета

областной

организации

6

бюллетеней   года Профсоюза

 Продолжить работу по наполнению сайта,

подготовке и выпуску других информационных

материалов

В

течение

года

организационно-

методический отдел

Воронина Н.А.

5.Работа с комитетами Профсоюза

 1. Оказать помощь:

- в обучении профсоюзных кадров и актива по

вопросам организационной деятельности при

проведении отчетов и выборов профсоюзных

органов

В течение

года

Организационно-

методический

отдел

- в осуществлении профсоюзного (общественного)

контроля за соблюдением работодателями трудовых

прав членов Профсоюза

В течение

года

Ревина Е.П.

Постоянная

комиссия

- в осуществлении профсоюзного контроля за

соблюдением работодателями законодательных и

иных нормативных правовых актов об охране труда

В течение

года

Постоянная

комиссия

- в организации государственной регистрации

профсоюзных организаций и внесении изменений в

ЕГРЮЛ

В течение

года

Ревина Е.П.

- в разработке коллективных договоров и

соглашений
В течение

года

Ревина Е.П.

в реализации финансовой политики В течение

года

Тё В.Д.

Таравердова Т.В.

- по вопросам организационной деятельности и

мотивации профсоюзного членства

- работе с кадрами и молодежью

В течение

года

Воронина Н.А.

 - в подготовке к участию в конкурсах областной

организации Профсоюза
В течение

года

Воронина Н.А.

Ревина Е.П.

 Изучить практику работы:

- по реализации Программы действий Профсоюза по

защите социально-трудовых прав и интересов

членов Профсоюза в 2010-2015 годах в части:

 правозащитной работы не менее 2-х

профсоюзных организаций;

 охраны труда и здоровья не менее  2-х

профсоюзных организаций

в течение

года

Ревина Е.П.

Ревина Е.П.

7

 по обеспечению полноты сбора и

установленного порядка распределения

членских профсоюзных взносов не менее 2-х

профсоюзных организации

 по организационному укреплению и

увеличению численности профсоюзных

организаций не менее 2-х профсоюзных

организации

Тё Вера

Воронина Н.А.

6.Взаимодействие с органами государственной власти и управления

1.Укреплять связи с ведомствами на принципах

социального партнерства

В течение

года

Щербаченко Т.В.

Воронина Н.А.

2. Поддерживать деловые контакты с депутатами

всех уровней, с целью представительства интересов

членов Профсоюза;

В течение

года

Щербаченко Т.В.

Воронина Н.А.

3. Принимать участие в работе трехсторонней

комиссии по регулированию социально-трудовых

отношений.

В течение

года

Щербаченко Т.В.